
 

 

UCHWAŁA NR XLVI/311/2022 

RADY MIEJSKIEJ W BIAŁYM BORZE 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 

dla których ustalony plan zajęćjest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 

logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych oraz zasad udzielania i rozmiaru 

obniżek obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Biały Bór 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 z późn. zm.), art. 42 ust. 6 i 7 pkt 1, 2 i 3 lit. b w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) oraz art. 29 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. 

o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1116); Rada Miejska 

w Białym Borze uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli realizujących zajęcia dydaktyczne, 

wychowawcze i opiekuńcze w ramach jednego etatu, dla których przewidziana jest różna liczba godzin 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nie przekraczająca w ramach jednego wymiaru pełnego etatu, 

ustala się proporcjonalnie w odniesieniu do łącznej liczby realizowanych przez nauczyciela zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

2. Łączny wymiar tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, o których mowa w ust. 1 wylicza się 

według następującego wzoru: W= (x1 + x2): [(x1: y1) + (x2: y2)] 

gdzie: 

x1, x2, - oznacza ilość godzin poszczególnych stanowisk przydzieloną nauczycielowi w arkuszu organizacji 

szkoły, 

y1, y2, - oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych, 

opiekuńczych określonych dla danych stanowisk w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela. 

3. Wymiar, o którym mowa w ust. 1 przyjmuje się w pełnych godzinach tak, że godzinę do 0,5 pomija się, 

a co najmniej 0,5 godziny przyjmuje się za pełną. 

4. Różnica między tygodniowym wymiarem godzin przydzielonych, a ustalonym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarem godzin stanowi liczbę godzin ponadwymiarowych. 

5. Godziny ponadwymiarowe rozlicza się od ustalonego tygodniowego wymiaru godzin. 

§ 2. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Biały Bór na 20 godzin tygodniowo. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 10 października 2022 r.

Poz. 4258



§ 3. 3.1. Nauczycielom którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Biały Bór, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych określonych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r., Karta 

Nauczyciela.  

2. Ustala się następujący obowiązkowy, obniżony wymiar zajęć dla dyrektora szkoły: 

a) liczącej do 5 oddziałów - 12 godzin, 

b) liczącej od 6 do 8 oddziałów - 10 godzin, 

c) liczącej od 9 do 11 oddziałów - 8 godzin, 

d) liczącej od 12 do 16 oddziałów - 5 godzin, 

e) liczącej powyżej 17 oddziałów - 2 godziny. 

3. Obowiązkowy, obniżony wymiar zajęć dla wicedyrektora szkoły liczącej powyżej 13 oddziałów - 

9 godzin. 

4. Pensum ustalone w ust. 2 i 3 odnosi się również do nauczycieli, którym czasowo powierzono pełnienie 

obowiązków dyrektora lub wicedyrektora szkoły, z tym, że obowiązuje ono od pierwszego dnia miesiąca 

następującego po miesiącu powierzenia pełnienia obowiązków. 

5. W przypadku, kiedy warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora, 

może być on zwolniony całkowicie z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć. 

6. Zwolnienia, o którym mowa w ust. 5 udziela Rada Miejska w Białym Borze. 

7. Nauczyciel objęty zwolnieniem, o którym mowa w ust. 5 nie może mieć przydzielonych godzin 

ponadwymiarowych, chyba, że jest to konieczne dla funkcjonowania szkoły, a godziny doraźnych zastępstw 

przydziela się tylko w sytuacji, gdy nie ma możliwości realizacji tych godzin przez innego nauczyciela. 

§ 4. Uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Międzyzakładową Organizację Związkową NSZZ 

„Solidarność” w Białym Borze. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Białego Boru oraz dyrektorom szkół dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Biały Bór. 

§ 6. Traci moc: 

1) Uchwała Nr VII/57/07 Rady Miejskiej w Białym Borze z dnia 25 kwietnia 2007 r. w sprawie określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 

obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz 

ustalenia wymiaru tygodniowego obowiązkowego pensum dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko 

kierownicze i inne. (Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego z 2007 r. Nr 71, 

poz. 1133.); 

2) Uchwała Nr XII/82/2011 Rady Miejskiej w Białym Borze z dnia 29 września 2011 r. w sprawie zwolnień 

z realizacji zajęć dydaktycznych osób pełniących funkcje kierownicze w szkołach prowadzonych przez 

gminę. (Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego z 2011 r. Nr 130, poz. 2367.); 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

 

Włodzimierz Szydywar 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4258


		2022-10-10T13:14:37+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




